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Uprzejmie informuję, że na stronie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(http://www.minrol.gov.pl) oraz na stronie internetowej Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu (www.poznan.uw.gov.pl) w zakładce „Sprawy” – „Ochrona 
wód, środowisko i rolnictwo” - „Szkody w rolnictwie” - „Szkody w rolnictwie 2021” 
zamieszone zostały „Wzory protokołów szacowania szkód do stosowania w 2021 r., oraz 
Wytyczne dla Komisji powołanych przez Wojewodę dotyczące ogólnych zasad szacowania 
szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły 
szkody spowodowane przez grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki 
wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi, lawinę lub suszę w środku 
trwałym” z dnia 28 maja 2021 r. 

Zgodnie z ww. Wytycznymi Komisje powołane przez Wojewodę szacują szkody  
w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej spowodowane przez grad, 
deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, 
piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę oraz szkody wyłącznie w środkach trwałych 
spowodowane przez suszę. 

Zgłaszanie przez producentów rolnych wniosków o oszacowanie strat w uprawach 
rolnych (nie stanowiących środka trwałego) spowodowanych przez suszę i sporządzanie 
protokołu dokonuje się tak jak w 2020 roku przez aplikację publiczną, bez udziału Komisji.  

Zgodnie z § 5 ust. 7 pkt 3 lit. c rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 
r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2015 r. poz. 187 z późn. zm.), 
informacje z wygenerowanego przez publiczną aplikację protokołu oszacowania szkód  
o wysokości szkód spowodowanych przez suszę w uprawach rolnych producenta rolnego,  
są przekazywane Komisji przez wojewodę. 

Należy podkreślić, że ww. informacje będą przekazywane ze względu na konieczność 
dostarczenia Komisji wiedzy o wysokości szkód spowodowanych przez suszę w uprawach 
rolnych danego gospodarstwa. Jednocześnie informuję, że producenci rolni, którzy zgłosili 
szkody w gospodarstwie rolnym spowodowane wystąpieniem suszy poprzez publiczną 
aplikację, po zalogowaniu się do niej, mają możliwość w pozycji „statut sprawy” pobrać 
wygenerowany protokół w przypadku strat powyżej 30% średniej rocznej produkcji rolnej  
z trzech poprzednich lat w danym gospodarstwie rolnym. Jeśli powyższy warunek nie został 



spełniony w aplikacji znajduje się kalkulacja o nie osiągnięciu 30 % średniej rocznej 
produkcji rolnej z trzech poprzednich lat. Zgodnie z obowiązującymi przepisami nie  
ma możliwości sporządzenia łącznego protokółu oszacowania szkód obejmującego szkody 
powstałe w uprawach w wyniku suszy. 

W związku z sytuacją związaną z epidemią COVID-19 w Polsce tut. Wydział nie ma 
możliwości zorganizowania, wzorem lat ubiegłych, spotkań informacyjnych dla 
przedstawicieli Zespołów Komisji celem omówienia ww. Wytycznych oraz przedstawienia 
obowiązujących w 2021 r. wzorów protokołów szacowania szkód. 

Wszelkie napływające informacje dotyczące zasad szacowania szkód w gospodarstwach 
rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane 
przez niekorzystne zjawiska atmosferyczne aktualizowane są na stronie internetowej 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu www.poznan.uw.gov.pl w zakładce 
„Sprawy” – „Ochrona wód, środowisko i rolnictwo” - „Szkody w rolnictwie” - „Szkody  
w rolnictwie 2021”. W przypadku konieczności spotkania się z pracownikami tut. Wydziału 
uprzejmie informuje, że istnieje możliwość konsultacji po wcześniejszym uzgodnieniu 
terminu. 
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